ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02 08.2Dfo № _1~:/6~/ __
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства по управлению государственным

имуществом Свердловской области от 20.02.2014 № 753 «О реализации Закона
Свердловской области от 27 февраля 2013 года № 10-03 «О формировании

списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса

в соответствии с федеральным законом о содействии развитию жилищного

строительства, и о порядке включения указанных граждан в эти списки»

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999
года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», частью третьей
пункта 1 и частью второй пункта 3 статьи 2, частью второй пункта 2 статьи 5
Закона Свердловской области от 27 февраля 2013 года № 10-03 «О формировании
списков граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья
в соответствии с федеральным законом о содействии развитию жилищного

строительства, и о порядке включения указанных граждан в эти списки»,

постановлением Правительства Свердловской области от 21.08.2013 № 1017-ПП
«О реализации Закона Свердловской области от 27 февраля 2013 года № 10-03
«О формировании списков граждан, имеющих право на приобретение

стандартного жилья в соответствии с федеральным законом о содействии

развитию жилищного строительства, и о порядке включения указанных граждан

в эти списки», указом Губернатора Свердловской области от 18.09.2017 № 484-УГ
«О членах Правительства Свердловской области», Положением о Министерстве

по управлению государственным имуществом Свердловской области,

утвержденным постановлением Правительства Свердловской области

от 26.07.2012 № 824-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц

Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства по управлению государственным

имуществом Свердловской области от 20.02.2014 № 753 «О реализации Закона
Свердловской области от 27 февраля 2013 года № 10-03 «О формировании
списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса

Отпечатано в О()О <(J;агира-Рек..оама», ЗакаJ № J3X2. Тираж ! 5 ООО "JК'I.

2

в соответствии с федеральным законом о содействии развитию жилищного

строительства, и о порядке включения указанных граждан в эти списки»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 27 февраля, № 828) с изменениями, внесенными

приказами Министерства по управлению государственным имуществом

Свердловской области от 13.04.2016 № 701 и от 22.03.2017 № 525
(далее- приказ № 753), следующие изменения:

в наименовании и по тексту слова «жилье экономического класса»

в соответствующем падеже заменить словами «стандартное жилье»

в соответствующем падеже.

2. Внести в форму заявления о включении в списки граждан, имеющих
право на приобретение жилья экономического класса, построенного или

строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной

сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду ~ля строительства
жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках

которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического

класса, установленную приказом № 753, следующие изменения:
1) в абзаце третьем слова «Тип жилого помещения экономического класса»

заменить словами «Тип жилого помещения, относящегося к стандартному

жилью»;

2) в наименовании и по тексту слова «жилья экономического класса»

заменить словами «стандартного жилья».

3. Внести в форму согласия гражданина, принятого на учет для целей
включения в список граждан, имеющих право на приобретение жилья

экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках

единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное

пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для

комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том

числе строительство жилья экономического класса, на заключение договора

купли-продажи жилого помещения, соответствующего условиям отнесения

к жилью экономического класса, или договора участия в долевом строительстве

жилья экономического класса, установленную приказом № 753, следующие

изменения:

в наименовании и по тексту слова «жилье экономического класса

в соответствующем падеже» заменить словами «стандартное жилье»

в соответствующем падеже.

4. Внести в форму журнала регистрации заявлений о включении в списки
граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса,

построенного или строящегося на земельных участках единого института

развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду

для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения

территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство

жилья экономического класса, утвержденную приказом № 753, следующее

изменение:

3

в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами

«стандартного жилья».

5. Внести в порядок заполнения журнала регистрации заявлений

о включении в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья

экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках

единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное

пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для

комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том

числе строительство жилья экономического класса, утвержденный приказом

№ 753, следующие изменения:
в наименовании и по тексту слова «жилья экономического класса» заменить

словами «стандартного жилья».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра

Алена Викторовна Чугунова

(343) 312-09-40 (доб. 469)

С.М. Зырянов

		2018-08-09T14:38:28+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"